"4' gplkol"
- 	 -,.

"•'.,..7-0LEoo3.3` _ .

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 740/2019

Reitera o pedido de asfaltamento da
rodovia municipal OT-202, entre a Linha
São Paulo e o Distrito de Novo
Sobradinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o asfaltamento da rodovia
municipal OT-202, entre a Linha São Paulo e o Distrito de Novo Sobradinho.

Moradores das proximidades reivindicam ações no local, a fim de
proporcionar melhores condições de trafegabilidade, conforto e segurança. A situação
atual da referida via tem causado grandes transtornos para os motoristas que ali
trafegam, principalmente nos dias chuvosos, devido ao intenso tráfego de caminhões,
ônibus escolares, máquinas agrícolas, dentre outros.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2019.

LIDO E DESPAd._

oressões iço 05  ii9

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4DD811A15A46B8638477B71661D61D2C CODIGO DO DOCUMENTO: 027832
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 740/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello